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Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce  Dział Zamówień Publicznych
tel.: 41/36-74-072   fax.: 41/36-74-481 

AZP.2411.140.2023.MS  		
			                                                                                                           Kielce, dn. 18.07.2023r. 
					       WSZYSCY  WYKONAWCY
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ

Dot. AZP.2411.140.2023.MS: Zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych na Blok Operacyjny Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami. 
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

[bookmark: _Hlk140471663]Pytanie nr 1
Pakiet 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści bluzę z krótkim rękawem wykonana z miękkiej włókniny bawełnopodobnej o gramaturze 47g/m² w kolorze niebieskim. Rękawy krótkie zakończone obszyciem. Bluza wyposażona w  3 duże kieszenie (2 na dole bluzy, 1 na piersi). Dekolt wyposażony z przodu w zapięcie na biały nap. Rozmiary S- XXL, wszyta metka informująca o rozmiarze. Dół bluzy obszyty. Bluza pakowana jednostkowo z etykietą zawierającą informacje z nazwą, nr kat. Produktu, producentem, datą produkcji, ważności?

[bookmark: _Hlk131499728]Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe, o ile produkt jest zgodny z normą EN 13795-2:2019.

Pytanie nr 2
Pakiet 4, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści spodnie  wykonane z miękkiej włókniny bawełnopodobnej o gramaturze 47g/m² w kolorze niebieskim. Wiązane na troki w pasie. Wyposażone w  1 dużą kieszeń zapinaną na nap. Rozmiary S- XXL, wszyta metka informująca o rozmiarze. Nogawki obszyte. Spodnie pakowane jednostkowo z etykietą zawierającą informacje z nazwą, nr kat. Produktu, producentem, datą produkcji, ważności?

[bookmark: _Hlk126059748]Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe, o ile produkt jest zgodny z normą EN 13795-2:2019.

[bookmark: _Hlk113275898]Pytanie nr 3
Pakiet 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny SMS gr. 35g, nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem (nie wszywany, nie podwinięty, nie podszyty), posiada wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). Spodnie z trokami w pasie. Kolor niebieski. Zgodne z EN 13795-2:2019, rozmiar S – XXL?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 4
Pakiet 1, poz. 1
Klipsy tytanowe, rozmiar S, na wewnętrznej powierzchni podłużny rowek zapobiegający krzyżowaniu się ramion i umożliwiający właściwe ukrwienie naczynia oraz poprzeczne rowki zapobiegające zsuwaniu się klipsa; wysokość otwartego klipsa 3,00 mm, długość zamkniętego klipsa 3,60 mm; pakowane po 6 szt. w magazynku, magazynek z taśmą samoprzylepną; II klasa wyrobów medycznych?

[bookmark: _Hlk140568585]Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 5
Pakiet 1, poz. 2
Klipsy tytanowe , rozmiar M, na wewnętrznej powierzchni podłużny rowek zapobiegający krzyżowaniu się ramion i umożliwiający właściwe ukrwienie naczynia oraz poprzeczne rowki zapobiegające zsuwaniu się klipsa; wysokość otwartego klipsa 4,80 mm, długość zamkniętego klipsa 5,60 mm; pakowane po 6 szt. w magazynku, magazynek z taśmą samoprzylepną; II klasa wyrobów medycznych?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 6
Pakiet 1, poz. 3
Klipsy tytanowe , rozmiar M/L, na wewnętrznej powierzchni podłużny rowek zapobiegający krzyżowaniu się ramion i umożliwiający właściwe ukrwienie naczynia oraz poprzeczne rowki zapobiegające zsuwaniu się klipsa; wysokość otwartego klipsa 7,80 mm, długość zamkniętego klipsa 9,00 mm; pakowane po 6 szt. w magazynku, magazynek z taśmą samoprzylepną; II klasa wyrobów medycznych?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 7
Pakiet 1, poz. 4
Klipsy tytanowe , rozmiar L, na wewnętrznej powierzchni podłużny rowek zapobiegający krzyżowaniu się ramion i umożliwiający właściwe ukrwienie naczynia oraz poprzeczne rowki zapobiegające zsuwaniu się klipsa; wysokość otwartego klipsa 10,70 mm, długość zamkniętego klipsa 12,30 mm; pakowane po 6 szt. w magazynku, magazynek z taśmą samoprzylepną; II klasa wyrobów medycznych?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 8
Pakiet nr 1 - klipsy tytanowe
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert dopuści w zaoferowanie klipsów jak wymagane sklasyfikowanych jako klasa IIB, umożliwiających wykonywanie badań w polu o natężeniu do 3 Tesli. Ogromna większość producentów klipsów ma zastosowaną i zaakceptowaną taką właśnie klasyfikację. Produkty posiadające w dokumentach klasę IIB są od lat z powodzeniem stosowane w wielu krajach.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 9
PAKIET NR 4
Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania bluzy wykonanej z włókniny typu SMS o jednolitym wykroju ( bluza łącznie z rękawami ) posiadającej rękawy cięte bez podwinięcia i podszycia, pakowanej w kartonowe dyspensery w następujących ilościach (ilość sztuk w dyspenserze zależna od rozmiaru bluzy): S-M- 47 szt.; L- 42 szt.; XL-XXL- 37 szt.? Pozostałe parametry bez zmian.

[bookmark: _Hlk140564596]Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 10
PAKIET NR 4
Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania spodni wykonanych z włókniny typu SMS posiadających nogawki proste bez podszycia, wyposażonych w dwie kieszenie, pakowanych w kartonowe dyspensery w następujących ilościach (ilość sztuk w dyspenserze zależna od rozmiaru spodni): S- 37 szt.; M-L 35 szt..; XL-XXL- 30 szt.? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 11
PAKIET NR 5
Poz. 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ubrania operacyjnego wykonanego z włókniny sms, dostępnego w rozmiarach od S- XXL, w którym bluza posiada wszyte rękawy (bez podwinięcia i podszycia) oraz wycięcie pod szyją w kształcie litery „U” wykończonej lamówką. Ubrania pakowane w opakowania handlowe po 50 szt.? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 12
PAKIET NR 5
Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość dołączenia do oferty próbek w rozmiarze M, XL, XXL?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

[bookmark: _Hlk140480434]Pytanie nr 13
ROZDZIAŁ VII – INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH
Punkt 5, Próbki- czy Zamawiający dopuści dla pakietu nr 4-5 możliwość dostarczenia próbek zapakowanych wraz z kserokopią etykiety handlowej zawierającej dane o produkcie?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 14
PROJEKT UMOWY
§ 2, ust. 8- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich następującymi:
„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku lub wady towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego“

Zgodnie z § 6 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron umowy

[bookmark: _Hlk140560520]Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 15
§ 6, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obliczanie ich wartości w następujący sposób:

•	§ 6, ust. 1a do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy
•	§ 6, ust. 1b do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej/ wadliwej partii zamówienia

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 16
PAKIET 4 – próbki 
Czy Zamawiający zmniejszy ilość próbek do 3 sztuk łącznie z każdej pozycji, tj. po 1 sztuce z rozmiarów M, XL, XXL?

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

[bookmark: _Hlk140490124]Pytanie nr 17
Pakiet 5 - próbki
Prosimy i potwierdzenie, że wymaga łącznie 3 sztuk próbki – po jednej z rozmiaru M, XL, XXL?

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 18
Wzór umowy
[bookmark: _Hlk140570774]Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający pisząc „rozładowanie każdej partii towaru przez pracowników Wykonawcy” ma na myśli dostarczenie towaru do magazynu a nie jego rozładowanie na półki?

Odpowiedź:  Zamawiający ma na myśli dostarczenie towaru do magazynu, nie wymaga od Wykonawcy rozładowania na półki.

Pytanie nr 19
Pakiet 4 poz. 1 – 2
Czy Zamawiający dopuści bluzę oraz spodnie pakowane razem i pozwoli na połączenie obu pozycji w jedną?

[bookmark: _Hlk140565163]Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 20
Pakiet 4 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści bluzy z rękawem wszywanym bez podwinięcia, ciętym laserowo. Zaznaczamy, że jest to precyzyjne cięcie nie powodujące wywijania się rękawa czy jego strzępienia.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

[bookmark: _Hlk140490311]Pytanie nr 21
Pakiet 4 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści spodnie z nogawką bez podwinięcia, cięte laserowo. Zaznaczamy, że jest to precyzyjne cięcie nie powodujące wywijania się nogawki czy strzępienia.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 22
Pakiet 5 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści komplety z bluzami z rękawem wszywanym bez podwinięcia, ciętym laserowo. Zaznaczamy, że jest to precyzyjne cięcie nie powodujące wywijania się rękawa czy jego strzępienia.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 23
[bookmark: _Hlk140559630][bookmark: _Hlk140559615]Pakiet nr 4: Poz. 1 -Czy można zaoferować bluzę wykonaną z miękkiej, przewiewnej włókniny bawełnopodobnej z rękawami typu reglan bez podwinięcia i podszycia, pakowane w opakowania po  od 40 do 55 sztuk ( w zależności od rozmiaru) ?

[bookmark: _Hlk140564464]Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 24
Pakiet nr 4: Poz. 2-Czy można zaoferować spodnie wykonane z miękkiej, przewiewnej włókniny bawełnopodobnej bez podwinięcia i podszycia, pakowane w opakowania po  od 30 do 45 sztuk ( w zależności od rozmiaru) ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 25
Pakiet  nr 5: Czy można zaoferować ubranie operacyjne dostępne w rozmiarach od S do XXL z rękawami typu reglan? Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.w.z.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

[bookmark: _Hlk140559795]Pytanie nr 26
Pakiet 4, pozycja 1
Prosimy o dopuszczenie bluzy z krótkim rękawem niepodwiniętym/niepodszytym, a równo uciętym, materiał z którego wykonana jest bluza nie strzępi się zatem podwinięcie nie jest konieczne. 

[bookmark: _Hlk140564362]Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 27
Pakiet 4, pozycja 2
Prosimy o dopuszczenie spodni z nogawkami niepodwiniętymi/niepodszytymi, a równo uciętymi, materiał z którego wykonane są spodnie nie strzępi się zatem podwinięcie nie jest konieczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

[bookmark: _Hlk140560035]Pytanie nr 28
Pakiet 4, poz.1-2
Prosimy o dopuszczenie bluzy/spodni wykonanych z włókniny typu sms o gramaturze min. 35 g/m2.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 29
Pakiet 4, poz.1-2
Prosimy o dopuszczenie bluzy/spodni w kolorze zielonym.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 30
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. b): 

1.	Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach:
b)	w razie opóźnienia w dostarczeniu towaru albo opóźnienia w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanej dostawy netto, licząc za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie/ wadliwej części dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 31
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
 
Pytanie nr 32
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „…od otrzymania reklamacji” na „…od dnia uznania reklamacji” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.


Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.     
Modyfikacja jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. 


                                                                                                Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych mgr Mariusz Klimczak	    
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